
 

 COMUNE DI MONTEFALCIONE 
PROVINCIA DI AVELLINO 

Tel. 0825/973021                                                                                                                            Fax 0825/973780 

 

 

 

ORDINANZA N. 02 DEL 17.01.2023 

 

IL SINDACO 

 

Visto l'avviso, emanato dalla Protezione Civile Regionale, di allerta meteo per fenomeni 

metereologici avversi - livello arancione - sull'intero territorio regionale, sino alle ore 09:00 di 

mercoledì 18 gennaio 2023;  

Visto l'avviso, emanato dalla Protezione Civile Regionale, di allerta meteo per fenomeni 

metereologici avversi - livello giallo – nella zona di riferimento, dalle ore 09:00 di mercoledì 18 

gennaio 2023 alle ore 09:00 di giovedì 19 gennaio 2023;  

Vista la comunicazione della Prefettura di Avellino che richiama l’attenzione sull’avviso regionale 

di allerta meteo (giallo) n. 004/2023 per previste condizioni metereologiche avverse;  

Ritenuto, opportuno, per ragioni di sicurezza e a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, 

disporre, per la giornata di domani mercoledì 18 gennaio 2023, la chiusura delle scuole di ogni 

ordine e grado sul territorio comunale, del cimitero comunale, dei parchi pubblici;  

Visto l'art. 54 del D.lgs. n. 267/2000; 

ORDINA 

la chiusura, per la giornata di domani mercoledì 18 gennaio 2023:  

▪ delle scuole di ogni ordine e grado presenti sul territorio comunale;  

▪ del cimitero comunale;  

▪ dei parchi pubblici. 

INFORMA 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge n. 241/1990, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso 

al Tribunale Amministrativo della Campania entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso al 

Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del 

presente provvedimento. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
f
a
l
c
i
o
n
e
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
0
4
3
0
 
d
e
l
 
1
7
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a





 

DISPONE 

Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all'Albo 

Pretorio Online Comunale e sul sito internet dell’ente medesimo: www.comune.montefalcione.av.it.  

La trasmissione della presente ordinanza a mezzo Posta Elettronica Certificata:  

- alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Avellino;  

- al Comando Compagnia Carabinieri di Montefalcione;  

- alla Dirigente scolastica Ist Comprensivo Pratola Serra (AV);  

- al Responsabile del Settore Tecnico;  

- alla Questura di Avellino (AV);  

- al Responsabile del Settore Tecnico SEDE.  

 

Dalla residenza municipale lì 17/01/2023 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
o
n
t
e
f
a
l
c
i
o
n
e
 
(
A
V
)
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
0
4
3
0
 
d
e
l
 
1
7
-
0
1
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comune.montefalcione.av.it/

